predictus: su us segno abbreviativo depennato.

264

1209, febbraio 17, Genova

Dondedeus Calderia si dichiara debitore verso il monastero di San Siro 
della decima annuale di una mezzarola di mosto per una terra situata in Sestri 
Ponente.

O r i g i n a l e  [A], Laudes, n. VIIII, c. 7 r.
Nel margine esterno, della stessa mano: «In Sexto, Dondedei Caldere».
E d i z i o n e :  Le carte, n. 195.
R e g e s t o :  FERRETTO, Annali, n. 117.

©  Ego Dondedeus Calderia confiteor tibi Symoni de Sancto Syro, nomi
ne illius monasterii Sancti Syri, quod monasterium predictum Sancti Syri re- 
cipit et recipere debet decimam in loco meo de Sexto, prò qua promitto tibi,
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nomine monasterii, dare annuatim eidem monasterio mezaroliam unam musti 
prò decima, Coherent predicto loco ab una parte terra Aide, uxoris quondam 
Amici de Murta, ab alia terra heredis Lanfranci Merende, ab alia via, ab alia 
fossatus. Testes Guido Paxius, Rubaldus Paxius, frater Vitalis. Actum Ianue, 
ante ecclesiam Sancte Marie de Vineis, anno dominice nativitatis millesimo 
CC° nono, indic(tione) XI, die februarii XVII, inter vesperum et sero.

(S.T.) Ego Iohannes de Galitia, notarius sacri Imperii, rogatus scripsi.

265

1209, febbraio 24, Genova

I coniugi Guglielmo di Sestri Ponente e Giovanna vendono al monastero 
di San Siro tutte le terre che possiedono in Langasco, in località mons Cagius, al 
prezzo di 3 lire.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 151.
La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e sbiaditure di inchiostro lungo il 

margine destro.
E d i z i o n e :  Le carte, n. 196.

©  Nos Willelmus de Sexto et Iohanna iugales vendimus, cedimus et tra- 
dimus vobis Danieli, abbati monasterii / Sancti Syri, recipienti nomine ipsius 
monasterii, omnes terras cum suprapositis suis quas habemus in territorio de 
/  Langasco, loco ubi dicitur mons Cagius, cui coheret superius terra heredum 
quondam Corrardi de Plano, in/ferius fossatus, ab uno latere terra dicti mo
nasterii, ab alio latere terra infrascripta et consortum; item quar/terios tres 
septenam et sedecenam supra totum alterius pecie terre ibidem, cui coheret 
superius terra heredum / Corradi de Palma, inferius terra dicti monasterii, ab 
uno latere et ab alio latere terra suprascripta; /  item medietatem alterius petie 
terre ibidem, cui coheret a tribus partibus terra dicti monasterii, ab alio /  la
tere terra suprascripta, inferius fossatus. Quas dictas terras, plenas et vacuas 
et quicquid est infra dictas /  coherentias cum iure suo, commodo et utilitate, 
ingressu et exitu, et cum omnibus suis pertinentiis, liberas ab / omni honere 
et servitute, nichil iuris in nobis retinendo, tibi, nomine dicti monasterii, ven
dimus, cedi/mus et tradimus ad faciendum admodo quicquid volueris, nomi
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ne dicti monasterii, et ipsum monasterium seu /  nuntius dicti monasterii 
quicquid voluerit et cui dederit dictum monasterium vel habere statuerit 
iu/re proprietario et titulo emptionis, absque contradictione nostra omnium- 
que pro nobis personarum, finito precio librarum /  trium denariorum ianui- 
norum, quas proinde a te accepisse, nomine dicti monasterii, confitemur et 
de quibus nos so/lutos et quietos vocamus, abrenuntiantes exceptioni non ac- 
cepte et non numerate peccunie et non soluti pretii, promitten/tes tibi et suc- 
cessoribus tuis et cui dederit dictum monasterium vel habere statuerit defen
dere et ex/pedire ab omni persona contradicente nostris expensis, remissa 
necessitate denuntiandi, sic quod eas /  dicto monasterio et cui dederit vel ha
bere statuerit semper habere licebit, scientes dictas terras plus /  valere, set 
quantum plus est id dicto monasterio donamus, abrenuntiantes deceptioni 
dupli et ultra et doli et condictioni /  sine causa, alioquin si de predictis in ali- 
quo contrafecerimus vel contrafactum fuerit et quotiens [contrafecerimus 
vel] /  contrafactum fuerit, penam dupli de quanto nunc valent dicte terre vel 
aliquo tempore meliorate fuerint tibi stipu/lanti, nomine dicti monasterii, 
promitto “, rate manente pacto et vendictione et predictis omnibus. Et proin
de omnia nostra /  bona habita et habenda tibi, nomine dicti monasterii, pin- 
gnori obligamus, tali vero pacto quod pena commissa /  tunc tua et dicti mo
nasterii auctoritate et sine consulum vel potestatis decreto liceat tibi et dicto 
monasterio in nostra /  bona quibus malueris intrare et dictum monasterium 
et duplum extimari facere et extimatum vel captum no/mine proprii posside- 
re pro dicto monasterio, sine omni nostra omniumque pro nobis personarum 
contradictione, obligantes quisque /  nostrum in solidum, abrenuntiantes epi
stole divi Adriani et nove constitutioni et omni iureb. Ego dieta lohanna spe- 
cialiter abrenuntio /  senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iu- 
ri quo me tueri possem. Possessionem et dominium vel quasi de predictis 
omnibus /  tibi, nomine dicti monasterii, tradidisse confiteor, constituentes 
nos, nomine dicti monasterii, possidere /  usque quo voluerit dictum monaste
rium vel eius nuntius. Hoc facio ego dieta lohanna iussu et volúntate dicti 
mei /  viri Willelmi et in eius presentía et conscilio et auctoritate Iohannis Pel- 
lis et Iohannis portanerii, quos meos vicinos et pro/pinquos in hoc negotio 
voco et appello. Testes presbiter Iohannes cappellanus, Iacobus cleri cus et 
dicti conscilia/tores. Actum lanue, in parlatorio monasterii Sancti Syri, anno 
dominice nativitatis millesimo ducentésimo nono, indic(tione) /  <decima> 
prima, die vigésimo quarto februarii, post nonam.

(S.T.) Ego magister Anestasius notarius rogatus scripsi.

U , s * b .  ̂ a
promitto: cosi A iure: cosi A.
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266

1209, marzo 19, Genova

11 monastero di San Bartolomeo del Fossato, nella persona dell’abate Oge- 
rio, vende al monastero di San Siro la metà di una casa in Genova, edificata sul
la terra dello stesso monastero, che possiede in comune con Enrico del fu Ugo 
Malecaude, al prezzo di 10 lire.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 152.
La pergamena presenta macchie di umidità sparse e sbiaditure dell’inchiostro che rendono 

difficoltosa in alcuni punti la lettura del testo.
A tergo, di mano trecentesca: «Carta emptionis medietatis unius hedifficii pro indiviso 

quod habebat monasterium Sancti Bartholomei de Fossato [...] Ugonis Malacaudi super terram 
Sancti Syri facte a monasterio Sancti Syri a predicto monasterio Sancti Bartholomei».

E d i z i o n e :  Le carie, n. 197.

©  Nos Ogerius, abbas monasterii Sancti Bartholomei de Fossato, una 
cum fratribus /  nostris Ansaldo cellerio, Willelmo camerario, Zacheo presbi
tero, Petro, Nicoloso, Iohanne, /  vendimus et cedimus tibi Willelmo, mona- 
cho Sancti Syri, ementi nomine ipsius monasterii, /  precio librarum decem, 
quas a te accepisse confitemur, medietatem unius hedificii domus /  quod ha
bebat predictum monasterium Sancti Bartholomei in lanua, pro indiviso / 
cum Henrico, filio quondam Ugonis Malecaude, supra terram prefati mona
sterii /  Sancti Syri, cum omni suo iure et utilitate; coherent predicto hedificio 
a duabus /  partibus via, ab alia hedificium domus uxoris Villani scutarii, ab 
alia /  parte domus Sancti Syri. Predictam namque vendicionem promittimus 
tibi semper de/fendere iam dicto monasterio Sancti Syri ab omni persona et 
cui dederit per nos / nostrosque successores qui pro tempore fuerint in pre
dicto monasterio Sancti Bartholomei, alioquin /  penam dupli tibi stipulanti 
promittimus, secundum quod nunc valet aut pro tempore valuerit et /  melio- 
rata fuerit. Et pro sorte [et] dupla evictione om[nia] bona prefati monasterii 
Sancti /  Bartholomei habita et habenda tibi pignori obligamus. Possessionem 
quoque et dominium /  tibi tradidisse <confitemur> atque de precio nos solu- 
tos et quietos vocamus, abrenuntiantes exceptioni /  non numerate pecunie et 
precii non soluti. Et ego Willelmus confiteor quod predicte libre decem /  da
te [pro] predicto hedificio sunt de iudicatu Idonis Sardene. Testes Petrus /
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Burgondionus, Bernardus de Ner[vi]o, Mardnus de Manenciano. Actum in / 
porticu domus" monasterii Sancti Bartholomei de Fossato, anno dominice 
nativitatis /  millesimo CC° nono, indic(tione) XI, die marcii XVIIII, inter vespe- 
rum et sero.